
21 июля 2017 г.           № 985 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - «ГОРОД ТУЛУН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ» 

Руководствуясь от. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Тулуна и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации городского 

округа от 20.08.2013 года №1606, ст.ст.28, 42 Устава муниципального образования - «город Тулун» администрация городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в муниципальную программу города Тулуна «Физическая культура и спорт», утвержденную постановлением 

администрации городского округа от 31.10.2013г. №1975 (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Всего в размере 191228,22 тыс. рублей, в том числе: 

Средства местного бюджета - 87357,02 тыс. рублей; 

Средства, планируемые к привлечению из областного бюджета - 66971,2 тыс. рублей,  

Средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета - 36 900,0 тыс. 

рублей. 

1.2. Пункт 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции: 

«1.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы составляет 191228,22 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета - 87357,02 тыс. рублей; 

средства, планируемые к привлечению из областного бюджета - 66971,2 тыс. рублей; 

средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета - 36 900,0 тыс. рублей.». 

1.3. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра городского округа - председателя Комитета 

социальной политики администрации городского округа Л.А. Алексеенко. 

 

Мэр городского округа                                       Ю.В. Карих 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации городского округа 

 от «21 » июля 2017 года № 985 

 

Приложение №3 

 к муниципальной программе города Тулуна 

 «Физическая культура и спорт» 

 

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ  

В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование 

показателя объема 

услуги (работы), 

единица измерения 

Значение показателя объема 

услуги (работы) 

Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение 

работы), тыс. руб. 



2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

 
2

0
1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 5 6 
с 

7 8 9 10 12 13 14  15 16 
 

17 

1. Основное мероприятие «Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» 

1.1.  

Услуга: 
«Организация 

проведения 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий 

и 

Количество 

физкультурно- 

оздоровительных и 

спортивных 

мероприятий, 

единиц 

78 77 78 79 79 79 747,1 739,4 800,0 995,5 995,5 995,5 

2.  Основное мероприятие «Спортивные достижения» 

2.1 

Услуга: 

«Спортивные 

достижения » 

Доля 

чемпионов и призѐров от 

общего числа 

участников областных, 

региональных, 

зональных, 

общероссийских и 

международных 

соревнований,% 
 

40 42 44 45 45 

45 

846, 8 735, 8 840,0 983, 6 983,6 983,6 

3. Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 

3.1 

Услуга: 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

Количество спортивных 

сооружений города 

Тулуна, единиц 

41 42 43 44 44 44 11347,3 49941,2 51429,5 11408,6 11122,9 11122,9 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации городского округа 

 от «21 » июля 2017 года № 985 

 

Приложение №4 

 к муниципальной программе города Тулуна 

 «Физическая культура и спорт» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

 

№  

п/п 

Наименова

ние 

подпрограм

мы,  

основного 

мероприяти

я 

Соисполни

тели, 

участники 

мероприят

ий 

Источники 

финансировани

я 

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 всего 

1. Основное 

мероприяти

е  

«Организац

ия 

проведения 

физкультур

но-

оздоровите

льных и 

спортивны

х 

мероприяти

й» 

Муниципа

льное 

бюджетное 

учреждени

е «Центр 

физическо

й культуры 

и спорта 

города 

Тулуна» 

всего 770,25 747,1 739,4 800,0 995,5 995,5 995,5 6043,25 

местный 

бюджет  
770,25 747,1 739,4 800,0 995,5 995,5 995,5 6043,25 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета 

  

     

  

0 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

     

  

0 



 

иные 

источники  

 

     

  

 

2. Основное 

мероприяти

е  

«Спортивн

ые 

достижения

» 

Муниципа

льное 

бюджетное 

учреждени

е «Центр 

физическо

й культуры 

и спорта 

города 

Тулуна» 

всего 844,72 846,8 735,8 840,0 983,6 983,6 983,6 6218,12 

местный 

бюджет  
844,72 846,8 735,8 840,0 983,6 983,6 983,6 6218,12 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета 

  

     

  

0 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

     

  

0 

иные 

источники  
     

  
 

3. Основное 

мероприяти

е  

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

Муниципа

льное 

бюджетное 

учреждени

е «Центр 

физическо

й культуры 

и спорта 

города 

Тулуна» 

всего 
32594,45 11347,3 49941,2 51429,5 11408,6 11122,9 11122,9 

178966,8

5 

местный 

бюджет  
2766,45 9406,3 14966,5 14302,0 11408,6 11122,9 11122,9 75095,65 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета  

29828,0 1 941,0 34974,7 227,5    66971,2 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

  
 

36900,0  

  

36900,0 

иные 

источники  
     

  
 

3.1 

Строительс

тво 

спортивны

х 

сооружени

й 

 

всего 31768,3  37690,4 37313,5    106772,2 

местный 

бюджет 
1940,3  3769,5 313,5  

  
6023,3 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета 

29828,0  33920,9 100,0  

  

63 848,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета 

  
 

36900,0  

  

36900,0 

иные 

источники 
     

  
 

3.1.

1. 

Объект 

капитально

го 

строительс

тва 

«Плаватель

ный 

бассейн, 

Иркутская 

области, г. 

Тулун, ул. 

Урицкого, 

13А» 

Муниципа

льное 

бюджетное 

учреждени

е «Центр 

физическо

й культуры 

и спорта 

города 

Тулуна» 

всего 31397,9       31397,9 

местный 

бюджет  
1569,9     

  
1569,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета  

29828,0     

  

29828,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

     

  

0 



из 

федерального  

бюджета  

иные 

источники  
     

  
 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

     

  

0 

иные 

источники  
     

  
 

3.1.

2. 

Объект 

капитально

го 

строительс

тва 

физкультур

но-

оздоровите

льный 

комплекс 

 

всего 370,4  37690,4 37313,5    75374,3 

местный 

бюджет  
370,4  3769,5 313,5  

  
4453,4 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета  

  33920,9 100,0  

  

34020,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

  
 

36900,0  

  

36900,0 

иные 

источники  
     

  
 

3.1.

2.1. 

Разработка 

и 

экспертиза 

проектно-

сметной 

документац

ии для 

строительс

тва 

физкультур

но-

оздоровите

льного 

комплекса 

в городе 

Тулун 

 

всего 370,4       370,4 

местный 

бюджет  
370,4     

  
370,4 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета  

     

  

0 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

 

     

  

0 

иные 

источники  
     

  
 

3.1.

2.2. 

Строительс

тво 

физкультур

но-

оздоровите

льного 

комплекса 

в городе 

Тулун 

 

всего   37690,4 37313,5    75003,9 

местный 

бюджет  
  3769,5 313,5  

  
4083,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета  

  33920,9 100,0  

  

34020,9 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

  
 

36900,0  

  

36900,0 

иные 

источники  
     

  
 

3.2. 

Расходы по 

объекту 

«Плаватель

ный 

бассейн» 

до 

 

всего 826,15  33,7      859,85 

местный 

бюджет  
826,15 33,7    

  
859,85 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

     

  

0 



передачи 

его в 

оперативно

е 

управление 

из областного 

бюджета  

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

     

  

0 

иные 

источники  
     

  
 

3.3 

Снос 

построек на 

прилегающ

ей 

территории 

к ФОКу 

 

всего    99,0    99,0 

местный 

бюджет  
   99,0  

  
99,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета  

     

  

 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

     

  

 

иные 

источники  
     

  
 

3.4. 

Организаци

я 

предоставл

ения 

муниципал

ьной 

услуги в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

 

всего  9272,6 11533,8 11652,3 11164,6 10878,9 10878,9 65381,1 

местный 

бюджет  
 9272,6 10857,2 11652,3 11164,6 10878,9 10878,9 64704,5 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета  

  676,6   

  

676,6 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

     

  

0 

иные 

источники  

 

     

  

 

3.5. 

Пополнени

е 

материальн

о- 

техническо

й базы 

 

всего  2041,0 717,0 2364,7 244,0 244,0 244,0 5854,7 

местный 

бюджет  
 100,0 339,8 2237,2 244,0 244,0 244,0 3409,0 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета  

 1941,0 377,2 127,5    2445,7 

средства, 

планируемые к 

привлечению 

из 

федерального  

бюджета  

     

  

0 

иные 

источники  
     

  
 

Итого по программе 
34209,42 12941,2 51416,4 53069,5 13387,7 13102,0 13102,0 

191228,2

2 

в т.ч.         

местный бюджет  4381,42 11000,2 16441,7 15942,0 13387,7 13102,0 13102,0 87357,02 

средства, планируемые к привлечению из 

областного бюджета  
29828,0 1 941,0 34974,7 227,5    66971,2 

средства, планируемые к привлечению из 

федерального  бюджета    
 

36900,0    36900,0 



иные источники          

 


